Муницlшlалъное казённое общеобразоватеJIьное утЕждение

(Центр образования Люторшческий>

(МКОУ кЩекгр образования ЛюторическкЬ)

Протокол М4
заеедаЕия Совета по питанию

от 26.05.2024т
Предоедатель * Кленива В.В.., завед}.ющий хозяйством, отвественньй за организацию
питаниrl.

Секретарь * Бабаева С.А.

Присутствовало 5 человек:

1. Хрунова Н. В., директOр;
2. Кленина В.В.., rrредседатель комиссии по питаЕию;
З, Евдокимова Н.В.,, повар;
4. Байдакова Е.В., член комиссии от родителей;
5. Брайон В.С., член комиссии от родителей.

IIовестка дЕя:
1.Собr*одсни требования сашитарнъгх шравил по массе порций блюд, их пищевой и
энергетическоЙ ценýости, суtочноЙ потребности в основIIьж витамиЕаJ( и
микрOэлементах.
2.Организация работы столовой в IIериод распространsния короЕовирусной
инфекчии
3.Отчет о работе с поставщикOм продуктов питаяия.
4.Выполцение натураJIьньж Еорм шитаЕия.

1.СЛУШАЛИ:

Байдакову Е.В.: комиссией установлеIIо, что работпиками столовой собшодены
требования саЕитарIIъD( правил fiо массе гrорltий б.rrюд, их пищевой и энергетической
цсI{ности, сугочноЙ uотребвости в основньж витаь,{инаJ( и микроэлементах.
Производство готовьж бтлод ссуществJuIgтся в соответствии с тохнологиЕIескими картами,
В КоТорьD( отражеце рецептура и технOлогиr{ приготавливаемъD( бдпод и кулинарЕьж
издеrтртй.

РЕШИЛИ:
1.1.Приtlятъ к сведению информацию, Ероводить коЕтроль оргil{изации п}lTzlHиrI, с
}aIaýT}ioM члеЕов общешкоJБýого род{тельýкого комиtета

2.СЛУШАЛИ:
БРайон В.С., .шена комиссии: уборка обеденньтх зtlJIов проводится шосле кarкдого приема
fiищи. ОбедеНные столы моют горячей водой с добавлением моющих средств, испопьзуя
СПеЦИаjьнО ВьцелsнýУю ветоIпь и промаркированнуIо тару для .rистой и использованной
ветоши.
МоЮЩио И дезинфицирующие средýтва хранят в таре Езготовитеjul в специальЕо
отВеДеfiных местах, недосч4Iньж дJIя )цаrrрхся, OтдеJIъЕо от IIищевьж шродуктов.

В обеденнOм зilJlе на видЕом месте меЕю, угверждеЁное директором школы, в котором

}казывitются сведениrI об объемах блюд .

Не допускается шрис}тствие уrащихся в IIроизводствоЕньIх помещениjж столовоЙ.
Не привлекаются trIащиеся к работаlrл, связанным с шриготовлением fiищи,ItиcTKe овощеЙ,

раздаче готовой пищи, резке хлеба" мытью IIосуды, уборке помещений.

,Щля мытья р}к устшовлеЕъl умывальные раковины, в Еышчии жидкое антибактериаJIьцое
мьш0, аЕт}lсептики.
ГIерсонал обеgпечен специалъной санитарной одеждой (ха,тат, головшой убор, легкм
нескользкая рабочая обувь).
К работе дошускаются лица, r.rмeющlre соответствуюlцую профессионалъЕУю
кваrпrфикацию, Ерошедшие продварительЕьй, при постуfiлеяии на работу, и
fiериод{ческие медициЕские осмотры в устаýовленном rорядке, профессионалънУо
гигиеническую подготовку и аттýстацию.

РЕШИJIИ:
2.t.fiринять к сведоЕию информацию, провOдитъ KoETpoJть оргil{изации IIитаЕиr{, с

)п{астием тшенов общешколъного родительского комитета

3.СЛУШАЛИ:
Евдокимову Н.В., повара ОО, о работе с поставщI,Iками прод}ктов III1rгания. Пролукты
питаниrr в QтоjIовую уrрежлеЁия шоставJL,Iются дважды в неделю: вторник, четверг. Заказы

въltrолнl{Iотся в IIошIом объеме, елуrаев недоЕоотавOк Ее было, Поставщик шривозит

rrрактически всо виды цродуктов и в таре соотвgтственttой, в хорошей и rrро.rrrой

}rшаковке.
Работой поставщиков удовлетворитолъЕа, есJIи имеютýя цедоразумения, то они решаются
в рабочем порядке.

Решили:

3.1.Тверло цридерживаться примерtIого меню, заказ продуктов проводить в сOOтветствии
с меню.

4.СЛУIIIАЛИ:

Кленину В.В., которая пояснилq что за октябрь месяц HaTypaJIbHыe нOрмы в основном
вьшOлIuшись по всем пOказ&теJI;Iм. Овощи и фрукты, Mrlco, рыбц курица, печ9ýь всегда
присугствуют в рационе IIитания шкоJъников. Вера ВладимировЕа отметиJIа, что eлraoе
меню сбалансирован0 и вьшолЁяется. НатураJьЁые нормы rtрод}ктов питания собrподены.

РЕШИЛИ:

4. 1 .Клениной В.В..о прЁдоедателI0 комяссия по цитаниIо, шродолжать коЕтрOлировать
вьшоJIнение натуральньж Еорм в ОО.

ГоЛоСоВАЛИ: <<зо> - 5

кпротив> - 0
{<воздержапись> - 0

Председатель Совета по питанию

Секретарь

фУ,l4' U.*.*енина

lý "'- с.А.Бабаева